

Бухгалтерский баланс
на 30 сентября 2023 г.

Организация Публичное Акционерное Общество "ИНАРКТИКА"

Идентификационный номер налогоплательщика

Вид экономической деятельности Деятельность холдинговых компаний

Организационно-правовая форма / форма собственности

Публичное акционерное общество / частная

Единица измерения: в тыс. рублей

Местонахождение (адрес)

121353, Москва г, Беловежская ул, дом № 4

Дата (число, месяц, год)

Форма по ОКУД

по ОКПО

ИНН

по ОКВЭД 2

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
30	09	2023
83783293		
7816430057		
64.20		
12200	16	
384		

Бухгалтерская отчетность подлежит обязательному аудиту ДА НЕТ

Наименование аудиторской организации/фамилия, имя, отчество (при наличии) индивидуального аудитора

Идентификационный номер налогоплательщика аудиторской организации/индивидуального аудитора

Основной государственный регистрационный номер аудиторской организации/индивидуального аудитора

ИНН

ОГРН/
ОГРНИП

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	27	38	142
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	Нематериальные поисковые активы	1130	-	-	-
	Материальные поисковые активы	1140	-	-	-
	Основные средства	1150	54 203	7 678	9 797
	в том числе:				
	основные средства	11501	6 188	7 678	9 797
	арендованные основные средства	11502	48 015	-	-
	Доходные вложения в материальные ценности	1160	-	-	-
	Финансовые вложения	1170	8 235 546	10 762 546	10 762 546
	в том числе:				
	вклад в уставный капитал дочерних компаний	11701	8 235 546	7 764 546	7 764 546
	займы, предоставленные на срок более 12 месяцев	11702	-	2 998 000	2 998 000
	Отложенные налоговые активы	1180	19 426	3 134	1 442
	Прочие внеоборотные активы	1190	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	8 309 202	10 773 396	10 773 927
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	6	14	4
	Налог на добавленную стоимость по приобретенным ценностям	1220	-	-	42
	Дебиторская задолженность	1230	3 580 087	2 230 181	1 987 155
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	12301	11 983	10 428	9 070
	покупатели и заказчики	12302	93 466	106 758	86 827
	налоги и сборы	12303	5 397	9 650	7 521
	подотчетные лица	12304	184	1 721	-
	прочие расчеты с персоналом	12305	-	868	-
	прочие дебиторы	121306	190 598	261 398	244 413
	расходы будущих периодов	12307	335	1 404	1 167
	страховые взносы	12308	1 549	7	3

	задолженность по причитающимся доходам от распределения прибыли дочерних компаний	12309	3 276 575	1 837 947	1 638 154
	Финансовые вложения (за исключением денежных эквивалентов)	1240	3 002 138	4 138	7 490
	в том числе: займы, предоставленные на срок менее 12 месяцев	12401	3 002 138	4 138	7 490
	Денежные средства и денежные эквиваленты	1250	1 189	781	452
	в том числе: расчетные счета	12501	1 026	439	258
	валютные счета	12502	-	143	-
	прочие специальные счета	12503	163	199	194
	Прочие оборотные активы	1260	1 782	1 253	1 526
	в том числе: расходы будущих периодов	12601	1 782	1 250	1 526
	денежные документы	12602	-	3	-
	Итого по разделу II	1200	6 585 202	2 236 367	1 996 669
	БАЛАНС	1600	14 894 404	13 009 763	12 770 596

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 30 сентября 2023 г.	На 31 декабря 2022 г.	На 31 декабря 2021 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал, уставный фонд, вклады товарищей)	1310	8 787 665	8 787 665	8 787 665
	Собственные акции, выкупленные у акционеров	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	-	-	-
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	439 383	439 383	422 154
	Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток)	1370	2 423 862	594 282	431 309
	Итого по разделу III	1300	11 650 910	9 821 330	9 641 128
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	2 999 500	2 999 500
	в том числе:				
	займы, подлежащие погашению более, чем через 12 месяцев после отчетной даты	14101	-	2 999 500	2 999 500
	Отложенные налоговые обязательства	1420	162	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	51 949	-	-
	в том числе:				
	арендные обязательства	14501	51 949	-	-
	Итого по разделу IV	1400	52 111	2 999 500	2 999 500
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1510	3 019 009	90 771	89 779
	в том числе:				
	займы, подлежащие погашению менее, чем через 12 месяцев после отчетной даты	15101	2 999 500	-	-
	проценты по краткосрочным займам	15102	19 509	-	-
	проценты по долгосрочным займам	15103	-	90 771	89 779
	Кредиторская задолженность	1520	104 534	12 878	4 516
	в том числе:				
	поставщики и подрядчики	15201	1 035	8 598	2 753
	задолженность по налогам и сборам	15202	94 784	1 457	7
	задолженность по страховым взносам	15203	9	686	1 731
	задолженность перед персоналом по оплате труда	15204	1 722	19	-
	задолженность перед подотчетными лицами	15205	171	-	-
	прочие кредиторы	15206	2 572	1 169	4
	задолженность перед участниками (учредителями) по выплате доходов	15207	4 241	948	19
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	67 840	85 284	35 673
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	3 191 383	188 933	129 968
	БАЛАНС	1700	14 894 404	13 009 763	12 770 596

Руководитель

(подпись)

Соснов Илья Геннадьевич

(расшифровка подписи)

23 октября 2023 г.



**Отчет о финансовых результатах
за Январь - Сентябрь 2023 г.**

Организация	Публичное Акционерное Общество "ИНАРКТИКА"	Форма по ОКУД	0710002		
Идентификационный номер налогоплательщика		Дата (число, месяц, год)	30	09	2023
Вид экономической деятельности	Деятельность холдинговых компаний	по ОКПО	83783293		
Организационно-правовая форма / форма собственности	Публичное акционерное общество / частная	ИНН	7816430057		
Единица измерения:	в тыс. рублей	по ОКВЭД 2	64.20		
		по ОКОПФ / ОКФС	12200	16	
		по ОКЕИ	384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2023 г.	За Январь - Сентябрь 2022 г.
	Выручка	2110	4 300 918	3 766 971
	Себестоимость продаж	2120	(10 701)	(11 040)
	Валовая прибыль (убыток)	2100	4 290 217	3 755 931
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	Управленческие расходы	2220	(198 169)	(226 672)
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	4 092 048	3 529 259
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	Проценты к получению	2320	224 420	224 503
	Проценты к уплате	2330	(213 129)	(213 129)
	Прочие доходы	2340	8 409	8 514
	в том числе:			
	сдача имущества в субаренду	23401	8 062	7 957
	курсовые разницы	23402	7	-
	реализация прочего имущества	23403	-	157
	прочие доходы	23404	340	400
	Прочие расходы	2350	(13 506)	(10 498)
	в том числе:			
	сдача имущества в субаренду	23501	(8 430)	(7 957)
	процентный расход по аренде	23502	(2 883)	-
	реализация прочего имущества	23503	-	(157)
	корпоративные мероприятия	23504	(6)	(2)
	оценочные обязательства и резервы	23505	(2)	(40)
	услуги банков	23506	(157)	(166)
	штрафы, пени, неустойки	23507	(14)	(89)
	курсовые разницы	23508	(6)	-
	налоги и сборы	23509	(89)	(43)
	списанная дебиторская задолженность	23510	(169)	-
	прочие расходы	23511	(1 750)	(2 044)
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	4 098 242	3 538 649
	Налог на прибыль	2410	16 130	3 111
	в том числе:			
	текущий налог на прибыль	2411	-	2 138
	отложенный налог на прибыль	2412	16 130	973
	Прочее	2460	-	-
	в том числе:			
	Чистая прибыль (убыток)	2400	4 114 372	3 541 760

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Сентябрь 2023 г.	За Январь - Сентябрь 2022 г.
	Результат от переоценки внеоборотных активов, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2510	-	-
	Результат от прочих операций, не включаемый в чистую прибыль (убыток) периода	2520	-	-
	Налог на прибыль от операций, результат которых не включается в чистую прибыль (убыток) периода	2530	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	4 114 372	3 541 760
	СПРАВОЧНО			
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

Руководитель

(подпись)

Соснов Илья Геннадьевич

(расшифровка подписи)

23 октября 2023 г.

